+ Ego Angelus Pisanus legum doctor, iudex Messane.
+ Ego Nicolaus Dominova testor.
+ Ego Aloysius Casulayna testor.
+ Ego Andreas de Lonbardo testor.
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+ Ego Iacobus de Syrac(usia), regius ac reginalis puplicus
tocius insule Sicilie notarius premissis omnibus rogatus
interfui, scripsi et testor. 

a Iure emphiteotico supradicto in A.       b Segue suis ripetuto.

55

1418 marzo 5, Messina

Suor Caterina de Falconibus, abbadessa del monastero di
S. Maria di Basicò, per l’annuo censo di tarì 24 e denari 20,
concede in enfiteusi, al presbitero Michele Caridi, una terra
con vigna e alberi sita in contrada del Faro nel territorio di
Messina, con patto di restituzione alla morte dello stesso pre-
sbitero.

O r i g i n a l e. [A] Sul recto in basso a destra di mano coeva: “Presenta-
tum apud acta curie Messane quinto novembris XII indicionis”. Sul verso
della solita mano secentesca: “Faro in S. Agati, n. 38. 5 marzo 1417.
[……..] de loco fa lo monastero al presbitero Michaeli Caridi posita in la
contrata di Santa Agati paga tarì 24 et preteriti 20 in vita di detto Miche-
li videlicet tari 20 ditto monasterio et tari 4 et pichuli vinti diretto domi-
no, li fu concesso per soro Caterina de Falconibus abbatessa del mona-
sterio sua vita durante et eo mortuo cum omnibus benefactis reverti
debere al monasterio ut contigit. Registrato f. n. 7”, “Faro”.

Mm. 210x545. Membrana in buone condizioni generali con scrittura sbia-
dita in qualche punto e piccoli fori. Il testo si interrompe prima della cor-
roboratio con l’annuncio dei confini della vigna, che però non sono
descritti.

Carta per alphabetum divisa a sinistra.

L’anno è computato secondo lo stile dell’incarnazione alla maniera fio-
rentina.
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***I
***n nomine Domini amen. Anno incarnacionis eiusdem

millesimo quatringentesimo septimodecimo, mense marcii,
quinto / eiusdem undecime indicionis. Regnante serenissi-
mo domino nostro domino rege Alfonso, Dei gracia excel-
lentissimo rege Sicilie et Aragonum, / Valencie, Maiorica-
rum, Sardinie et Corsice ac comite Barchilonne, duce Athe-
narum et Neopatrie ac etiam comite Rusilli/onis et Cerita-
nie, regni vero eius regiminis regni Sicilie anno secundo.
Feliciter, amen. Coram nobis domino Franchino / de Grana-
ta legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, Nicolao
de Guassarano de Messana, imperiali autoritate ubique
locorum / notario puplico, iudice ordinario ac regio pupli-
co tocius insule Sicilie notario et testibus subnotatis ad hoc
specialiter vocatis et / rogatis, religiosa soror Catherina de
Falconibus humilis abbatissa monasterii Sancte Marie de
Basico de Messana necnon subscriptus conventus / dicti
monasterii, silicet soror Paula de Bonifaciis, soror Clara de
Falconibus, soror Iohanna de Bufalis, soror Magdalenaa Chi-
rasa / soror Leonarda de Ansalono, soror Stina de Bufalis,
soror Agnes de Ioffo, soror Antona de Pipibus, soror Mita /
Calluna existens in presenti contractu dicta vero abbatissa,
existens in presenti contractu cum autoritate, consensu et
voluntate dicti conventus et idem / conventus cum autori-
tate dicte abbatisse, in unum more solito ad causam pre-
sentem in capitulo ipsius ecclesie ad campane sonitum una-
nimiter / congregate, conscencientes primo in nos predic-
tos iudicem et notarium tamquam in earum proprios cum
ex certa earum sciencia scirent nos suos / non esse iudicem
et notarium, considerantes actente earum et dicti monaste-
rii utilitatem et comodum procurare, sponte et deliberate,
dederunt / tradiderunt et habere concesserunt honesto viro
presbitero Michaeli Caridi devoto dicti conventus, civi Mes-
sane, presenti ibidem et recipienti, / ad annuum censum in
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vita sua et per totum tempus vite sue, totam et integram
quandam vineam cum terris cultis et incultis, arboribus /
domesticis et silvestribus sitam et positam in contrata Fari
territorii Messane. Post eius presbiteri Michaelis obitum,
dicta vinea cum toto / beneficio in ea facto et faciendo ad
dictum conventum penitus revertatur cum omnibus iuri-
bus, racionibus, proprietatibus et pertinenciis suis de iure /
spectantibus ad dictam vineam, liberam et expeditam ab
omni debito, questione, molestia et obligacione sub annuo
censu tarenorum / auri viginti quatuor et